
Verkeersbesluit instellen fietspad

Burgemeester en wethouders der gemeente Slochteren;

gelet op:

het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (hierna WVW 1994), het Reglement verkeersregels en ver-

keerstekens 1990 (hierna RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

(hierna BABW);

artikel 18 lid 1 onder d van de WVW 1994 waar de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten

als bedoeld in onderhavige besluit aan het college van burgemeester en wethouders is toegewezen;

het mandaatbesluit d.d. 5 juni 2012, waarbij de manager backoffice van de dienst dienstverlening is

gemandateerd namens het college van burgemeester en wethouders te tekenen.  

overwegende: 

dat de Zuidboldersweg Meerstad binnen de bebouwde kom (WvW1994) is aangewezen als gebiedsont-

sluitingsweg met een maximum snelheid van 50km/uur.dat in het kader van Duurzaam Veilig langs

gebiedsontsluitingswegen fietsvoorzieningen zijn gewenst.

dat de fietspaden Oeverpad en langs de Zuidboldersweg te Meerstad in tijdelijk beheer van de Grond-

exploitatie Maatschappij Meerstad c.v. (GEM Meerstad) is gegeven met privaatrechtelijk eigendom

gemeente Groningen;

dat het college van burgemeester en wethouders het bevoegd gezag is ten aanzien van verkeersmaat-

regelen en verkeersbesluiten;

dat het college van burgemeester en wethouders op hebben besloten tot realisatie van de Zuidbolders-

weg met een verplicht fietspad en realisatie van het Oeverpad als fietspad;

dat terzake dit besluit overleg heeft plaatsgevonden met de politie, overeenkomstig art. 24 BABW;dat

de politie akkoord gaat met de voorgestelde verkeersmaatregelen. 

    B E S L U I T E N :  Een verplicht fietspad langs de Zuidboldersweg te Meerstad aan te wijzen. Het

verplichte fietspad  ligt gedeeltelijk langs Meeroeverslaan te Meerstad en aan te wijzen een verplicht

fietspad op het Oeverpad te Meerstad. Door plaatsen van verkeersborden volgens het model G11 van

bijlage I van het Reglement van Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en daarbij bord OB505, over-

eenkomstig bijgaand op dit besluit betrekking hebbende tekening met nummer: P09-58-01-43-T03-01R1,

met datum 15-03-2013.Dit besluit is gedeeltelijk reeds uitgevoerd.  

1 juli 2013, 2013/2985 het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Slochteren, 

namens deze, 

de manager backoffice van de dienst dienstverlening,    

J. Siegers  

Bijlage: tekening “Verkeersbesluit verplicht fietspad Zuidboldersweg en Oeverpad”, kenmerk P09-58-

01-43-T03-01R1, met datum 15-03-2013.]

5 juli 2013Staatscourant 2013 nr. 192021

Nr. 19202

STAATSCOURANT 5 juli

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.


